PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI
WWW SARANDI.PR.GOV.BR

#111)t

Rua Jose Emiliano de Gusmao. 555 - cep: 87111-230
[one: 1441 3264-2777 / 3264-8600 	 $ARANDI

CONSTRUINOVIAA NOVA  HISTORIA

PORTARIA N°. 1954/2019

SÚMULA:- Designa membros para comporem o
Conselho Municipal do FUNDEB.

úlicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná.  n°. 1.(b1.1.
Página 	,em

o_s
Funcionário

REVOGADA
V4 GU peast,to.n" 	5 410,41

WALTER  VOLPATO, Prefeito Municipal
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma da Lei
Municipal n° 1379/2007, de 02 de maio de
2007 e suas alterações,

RESOLVE:

10 - Designar as pessoas abaixo, representantes dos
seguimentos indicados, para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação — FUNDEB.

Representantes do Poder Executivo

NOME: CPF
Titular 	1: Ivone Aparecida Zucan de Souza 031.888.659-61
Suplente 1: Marcilene Aparecida da Silva Gregório 799.518.139-68
Titular 	2: Maria de Lurdes Farias 527.487.589-00
Suplente 2: Jeiviane de Brito Oliveira 066.634.459-01

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública

Titular: Gisele Luciana de Jesus
Suplente: Luana Cristina Kurunzi Candioto

035.807.949-73
060.018.479-08

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Lebenir Gimenes de Morais
Suplente:  Silvana  Aparecida Barela

818.735.579-49
651.954.429-91

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas

Titular: Sirley Gloria Bruch
Suplente: Natalia Oliveira Santos

661.027.239-53
075.123.349-82

WA TER OLPATO

00%  ••••••

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI
WWW.SARANDI.PR.GOV.BR 	 111110 * .

Rua Jose Emiliano de Gusmao. 565 -  cep:  87111-230
SARA—  ND! CONSTIWINO0 UMA NOVA HISTÓRIA Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titular 1: João Vagner Geraldo
Suplente 1: Rafaely Cristine Araujo da Silva
Titular 2: Jesica Oliveira Siqueira Bezerra
Suplente 2: Hellen  Christina  de Oliveira Souza Alves

051.282.549-17
050.476.949-92
066.186.179-10
091.005.969-14

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

Titular 1: — Carmelita da Silva
Suplente 1: — Herminia Rodrigues Vieira
Titular 2: — Gabriel Rodrigues de Lima- Secundarista
Suplente 2: — Gustavo Henrique Alves Pereira- Secundarista

008.948.579-32
827.206.819-20
080.548.679-80
105.857.759-43

Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular — Lindamil Aparecida  Berton
Suplente — Jaqueline Ignez Luchetti

733.531.089-04
007.086.379-22

Representantes do Conselho Tutelar

Titular — Edna Klip Ferreira
Suplente — Cleide Andrade Durães

018.477.669-43
039.048.119-08

2° - 0 mandato dos membros do Conselho do
FUNDEB será de 02 (dois) anos, permitida uma única recondução para o mandato
subseqüente.

23/04/2018.
3° - Fica revogada a Portaria n° 1083/2018 de

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE

PAÇO MUNICIPAL, 13 de agosto de 2019.

Prefeito Municipal

	Page 1
	Page 2